АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022                                                                                                                  № 232
с. Топчиха

	Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по состоянию на 11.05.2022 года

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг населению, в соответствии с частями 6, 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации района от 30.12.2019 № 649, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, рассмотрев уведомления структурных подразделений Администрации района, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по состоянию на 11.05.2022 года.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 21.10.2020 № 461 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по состоянию на 21.10.2020 года».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике Администрации района.

Глава района                                                                                       Д.С. Тренькаев

УТВЕРЖДЕН

постановлением   Администрации

района от 11.05.2022 № 232
         Реестр муниципальных услуг муниципального образования Топчихинский район Алтайского края

по состоянию на 11.05.2022 года
	№ п/п
	Наименование предоставляемой муниципальной услуги
	Структурное подразделение Администрации района, осуществляющее прием, рассмотрение, выдачу результатов предоставления муниципальных услуг, ответственное за внесение сведений в  ФГИС ФРГУ
	Административный регламент (реквизиты постановления об утверждении, в т.ч. внесении изменений (дата, номер)
	Сведения об  услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	1
	2
	3
	4
	7

	Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией Топчихинского района

	1
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Отдел по делам архивов
	Постановление Администрации района от 22.06.2012 № 359               (в ред. от 07.03.2019 № 114,  от 17.03.2020 № 113)
	-

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 27.09.2017 № 380                 (в ред. от 20.02.2019 № 78, от 30.04.2020 № 179)
	-

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 05.04.2018 № 114                (в ред. от 26.02.2019 № 94, от 06.04.2020 № 145)
	-

	4
	Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе (жилые помещения)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 10.04.2018 № 121                   (в ред. от 26.02.2019 № 95, от 06.04.2020 № 146)
	-

	5
	Продажа муниципального имущества в порядке приватизации
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 10.04.2018 № 125                   (в ред. от 26.02.2019 № 96, от 06.04.2020 № 147)
	-

	6
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Топчихинского района
	Комитет по образованию
	Постановление Администрации района от 14.05.2018 № 165                   (в ред. от  20.02.2019 № 83, от 15.01.2020 № 8, от 17.03.2020 № 116, от 24.12.2020 № 583)
	-

	7
	Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 14.05.2018 № 166                (в ред. от 20.02.2019 № 81, от 30.04.2020 №180)
	-

	8
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Комитет по экономике и инвестиционной политике
	Постановление Администрации района от 17.05.2018 № 173
	-

	9
	Предоставление прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведения торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 28.05.2018 № 193                 (в ред. от 26.02.2019 № 97, от 06.04.2020 № 148)
	-

	10
	Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи
	Постановление Администрации района от 23.11.2018 № 448 (в ред. от 18.02.2020 № 66)
	-

	11
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 23.11.2018 № 449                   (в ред. от 20.02.2019 № 80, от 20.05.2019 № 266, от 31.07.2019  № 404, от 15.01.2020 № 9)

	-

	12
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи
	Постановление Администрации района от 26.11.2018 № 450                    (в ред. от 15.01.2020 № 10)
	-

	13
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 03.12.2018 № 458                    (в ред. от 20.02.2019 № 79, от 30.04.2020 № 181, от 20.10.2020 № 449)
	-

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 24.01.2019 № 35              (в ред. от 20.05.2019 № 267)
	-

	15
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания)
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 20.02.2019 № 77
	-

	16
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 20.02.2019 № 82 (в ред. от 30.04.2020 № 182)
	-

	17
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 26.02.2019 № 89 (в ред. от 17.03.2020 № 115, от 24.12.2020 № 584, от 21.12.2021 № 481)
	-

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 26.02.2019 № 90 (в ред. от 02.03.2020 № 89)
	-

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 26.02.2019 № 91 (в ред. от 02.03.2020 № 90)
	-

	20
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 26.02.2019 № 92 (в ред. от 17.02.2020 № 61)
	-

	21
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 26.02.2019 № 93 (в ред. от 02.03.2020 № 91)
	-

	22
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Отдел по делам архивов
	Постановление Администрации района от 07.03.2019 № 115 (в ред. от 17.03.2020 №114)
	-

	23
	Согласование решения о проведении ярмарки
	Комитет по экономике и инвестиционной политике
	Постановление Администрации района от 07.05.2019 № 237 (в ред. от 10.06.2020 № 247)
	-

	24
	Признание садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 03.09.2019 № 442
	-

	25
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 30.09.2019 № 471
	-

	26
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 31.10.2019 № 542
	-

	27
	Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 01.11.2019 № 549 (в ред. от 12.05.2020 № 190, от 22.04.2021 №130)
	изготовление проектной документации, положительных заключений экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, указанных в части 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации, соглашения о проведении реконструкции, определяющего в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции, указанных в п.п. 4,6,7 пункта 2.7.2. Административного регламента

	28
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края или государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 21.11.2019 № 583 (в ред. от 02.03.2020 № 92)
	-

	29
	Учет граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постановление Администрации района от 10.12.2019 № 606 (в ред. от 24.12.2020 № 585)
	-

	30
	Согласование органами местного самоуправления строительства (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Отдел по строительству, архитектуре и благоустройству
	Постановление Администрации района от 25.06.2021 № 242
	-

	Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) за счет средств районного бюджета

	-
	-
	-
	-